
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: Liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 605 del 01/06/2025 di € 973,56, Iva 
inclusa, relativa al servizio svolto di consulenza del lavoro ed elaborazione paghe del 
personale operaio stagionale nelle mensilità di marzo e aprile 2025 dallo studio Seda 
Partners Srl. CIG: ZC92F7A076  - Bilancio preventivo 2025-2027 annualità 2025

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia approvato con 
decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 366 del 17.12.2020 con cui è stato disposto l’affidamento  diretto alla 
Seda Partners S.r.l. per il servizio consulenza del lavoro e gestione delle risorse umane, degli operai 
agricoli a tempo determinato dell’ASSAM, per il periodo 01.01.2021/31.12.2025;

VISTA la deliberazione del C.d.A. n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo 
Annuale 2025, con proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la Deliberazione del Consiglio di amministrazione n.55 del 11.12.2024 relativa all’approvazione 
del Bilancio preventivo Amap 2025-2027, annualità 2025.

DECRETA

Dispositivo
- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 605/00 del 01.06.2025 per l’importo di Euro 973,56 

IVA inclusa, emessa dalla Ditta Seda Partners Srl - Sede legale Strada Statale 16 km 309 Osimo 
(AN), P.I.00881850424 - relativa alla elaborazione di n. 21 cedolini paga per il mese di marzo  
2025 degli operai agricoli e dei membri del Consiglio di Amministrazione e n. 21 cedolini paga 
per il mese di aprile 2025 degli operai agricoli e dei membri del Consiglio di Amministrazione, 
così come di seguito indicato:



2

 Euro 798,00 I.V.A. esclusa a favore della Ditta Seda Partners Srl Unip. Sede legale 
Strada Statale 16 km 309 Osimo (AN), P.I.00881850424, previa verifica della regolarità 
contributiva (DURC); 

 Euro 175,56 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario 
per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, 
così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche 
dalla Legge 21.06.2017 n. 96.

- di autorizzare l'ufficio competente ad emettere i seguenti mandati di pagamento:

 Euro 798,00 I.V.A. esclusa a favore della Ditta Seda Partners Srl Unip. Sede legale 
Strada Statale 16 km 309 Osimo (AN), P.I.00881850424, previa verifica della regolarità 
contributiva (DURC); 

 Euro 175,56 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario 
per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, 
così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche 
dalla Legge 21.06.2017 n. 96.

- che la spesa prevista complessiva per la fattura suddetta di € 973,56 è a carico del bilancio di 
previsione Amap 2025-2027, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 
11/12/2024 e successive variaizon, cod. 13.01, Progetto “Personale”, "Altre spese specifiche - 
Servizi vari" cod. 205013 il cui impegno è stato assunto con decreto del dirigente del settore 
amministrativo n. 139 del 17/04/2025 (imp. n. 348/25);

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e 
sul sito istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

 

                                                         LA DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 Legge Regionale 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 

operanti in materia di competenza regionale;
 Decreto del Dirigente n. 366 del 17.12.2020 “Affidamento diretto di un servizio di consulenza del 

lavoro e gestione delle risorse umane, nello specifico degli operai agricoli a tempo determinato 
dell’ASSAM, per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2025, alla ditta Seda Partners Srl”; 

 L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

http://www.norme.marche.it
http://www.amap.marche.it


3

 Delibera del CDA AMAP n. 01 del 18.01.2023;
 Delibera del CDA AMAP n. 02 del 18.01.2023;
 Delibera del CDA AMAP n. 07 del 02.02.2023;
 Delibera del CDA AMAP n. 16 del 23.03.2023;
 Decreto del Dirigente del settore amministrativo n. 1 del 08/01/2025 - Assunzione di n° 16 operai 

stagionali AMAP a tempo determinato e impegno di spesa annualità 2025 – Bilancio di previsione 
2025-2027 annualità 2025;

 Decreto del Dirigente del settore amministrativo n. 139 del 17/04/2025 - Impegno di Euro 6.513,58 
(Iva compresa) a copertura della spesa per Seda Partners S.r.l. per il servizio consulenza del 
lavoro e gestione delle risorse umane, durante il periodo che va dal 01.01.2025 al 31.12.2025 e 
liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 348/2025 di € 973,56 relativa al servizio 
svolto nelle mensilità di gennaio e febbraio 2025. CIG: ZC92F7A076.

Motivazione
Con legge Regionale 12.05.2022 n. 11 l’ASSAM è stata trasformata in ente pubblico non economico 
denominato Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca”.
L’art. 1 comma 3 della Legge suddetta, prevede che, “Nei limiti delle funzioni proprie, individuate 
all'articolo 2, l'Agenzia subentra nei rapporti giuridici attivi e passivi di ASSAM, secondo quanto stabilito 
dalla Giunta regionale”.
L'Agenzia, secondo le previsioni di cui all’art. 2 c.1 e 2 della legge istitutiva Regionale “svolge attività di 
servizio per i settori agricolo, compreso l'allevamento, agroalimentare, forestale, e della pesca in 
conformità alla programmazione regionale e secondo gli indirizzi programmatici della Giunta regionale, 
tutela delle risorse genetiche animali e vegetali del territorio marchigiano, raccolta e coltivazione dei 
tartufi e di valorizzazione del patrimonio tartufigeno e servizi specialistici per la diffusione, il trasferimento 
delle innovazioni di processo e di prodotto, nonché organizzative, nel settore agroalimentare”. Svolge 
anche attività di “raccordo fra le strutture di ricerca, le attività didattiche e sperimentali degli istituti di 
indirizzo agrario, presenti sul territorio regionale, al fine di trasferire e testare la domanda di innovazione 
proveniente dagli operatori del settore primario e attività per la qualificazione dei prodotti agricoli, 
agroalimentari e della pesca per la tutela della biodiversità attraverso la valorizzazione delle razze animali 
e delle varietà vegetali locali, e quanto di interesse agrario, forestale, naturalistico e ittico, compresa la 
gestione dei vivai regionali anche attraverso la valorizzazione dei marchi territoriali”.

Al fine di espetare le attività suddette, con Decreto del Dirigente del Settore amministrativo n.1 del 
08/01/2025) erano stati assunti n. 16 operai stagionali per l’annualità 2025.

Come prescritto dall’art. 6 della legge Regionale istitutiva dell’Amap n. 11 del 12.05.2022, con Decreto 
del Presidente della Giunta n. 174 del 30.12.2022, venivano nominati n. 5 Amministratori/amministratrici 
del CdA, del cui insediamento si prendeva atto con Delibera del CDA AMAP n. 01 del 18.01.2023.

Con decreto del Direttore n. 366 del 17.12.2020 era stato disposto l’affidamento diretto di un servizio 
consulenza del lavoro e gestione delle risorse umane, nello specifico degli operai agricoli a tempo 
determinato dell’ASSAM, ora Amap per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2025, alla ditta Seda Partners srl, 
P.I. 00881850424, per un importo stimato di Euro 22.800,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, di cui zero 
euro per gli oneri della sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. n. 81/2008 ed era stato 



4

altresì aggiudicato, ai sensi dell'art. 32, commi 2 e 8, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il servizio di che trattasi 
alla società sopracitata, utilizzando il Sistema Telematico degli Acquisti in Rete per la Pubblica 
Amministrazione tramite CONSIP S.p.A. 

Con fattura elettronica n. 605/00 del 01.06.2025 dell’importo pari ad Euro 973,56 emessa dalla Ditta 
Seda Partners Srl - Sede legale Strada Statale 16 km 309 Osimo (AN), P.I.00881850424, lo stesso 
Studio, richiede il pagamento del compenso relativo all’elaborazione di n.21 cedolini paga per il mese di 
marzo 2025 degli operai agricoli e i compensi dei membri del Consiglio di Amministrazione e n. 21 
cedolini paga per il mese di aprile 2025 sempre degli operai agricoli e dei membri del Consiglio di 
Amministrazione come di seguito dettagliato:

 Euro 798,00 I.V.A. esclusa a favore della Ditta Seda Partners Srl Unip. Sede legale 
Strada Statale 16 km 309 Osimo (AN), P.I.00881850424, previa verifica della regolarità 
contributiva (DURC); 

 Euro 175,56 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare all’Erario 
per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, 
così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche 
dalla Legge 21.06.2017 n. 96.

La spesa prevista complessiva per la fattura suddetta di € 973,56 è a carico del bilancio di previsione 
Amap 2025-2027, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 11/12/2024 e 
successive variaizioni, cod. 13.01, Progetto “Personale”, voce "Altre spese specifiche - Servizi vari" cod. 
20.50.13, il cui impegno è stato assunto con decreto del dirigente del settore amministrativo n. 139 del 
17/04/2025 (imp. n. 348/25).

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

                                            LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Tiziana Pasquini

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATO
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 197 del 13 giugno 2025
		contact.01
	2025-06-12T16:10:14+0200
	location.01
	Tiziana Pasquini
	reason.01


		contact.02
	2025-06-13T10:27:02+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




